

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO [tercer trimestre]

ESTADO DE GASTOS DEL EJERCICIO CORRIENTE

CAPÍTULOS	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICAC.	PRESUPUESTO DEFINITIVO	CREDITO UTILIZADO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	PENDIENTE DE PAGO	% GASTO UTILIZADO	% GASTO LIQUIDADO	% PAGADO / LIQUIDADO
1 REMUNERACIONES DE PERSONAL	18.707.066,30		18.707.066,30	12.963.373,43	12.963.373,43	12.963.373,43	0,00	69,30%	69,30%	100,00%
2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS	2.294.471,28	4.272.542,74	6.567.014,02	1.657.484,99	854.138,49	818.781,18	35.357,31	25,24%	13,01%	95,86%
3 INTERESES	536.908,77		536.908,77	73.027,35	73.027,35	71.727,23	1.300,12	13,60%	13,60%	98,22%
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	99.035,00		99.035,00	13.000,00	13.000,00	13.000,00	0,00	13,13%	13,13%	100,00%
5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS			0,00				0,00	----	----	----
GASTOS CORRIENTES	21.637.481,35	4.272.542,74	25.910.024,09	14.706.885,77	13.903.539,27	13.866.881,84	36.657,43	56,76%	53,66%	99,74%
6 INVERSIONES REALES	23.518.208,78	44.515.609,08	68.033.817,86	35.126.379,18	24.282.525,94	23.244.442,46	1.038.083,48	51,63%	35,69%	95,72%
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		4.527.427,86	4.527.427,86	4.527.427,86			0,00	100,00%	0,00%	----
GASTOS DE CAPITAL	23.518.208,78	49.043.036,94	72.561.245,72	39.653.807,04	24.282.525,94	23.244.442,46	1.038.083,48	54,65%	33,46%	95,72%
8 VAR. ACTIVOS FINANCIEROS	1,00	58.999,92	59.000,92	55.999,92	55.999,92	52.999,92	3.000,00	94,91%	94,91%	94,64%
9 VAR. PASIVOS FINANCIEROS	2.087.383,98		2.087.383,98	1.082.074,34	1.082.074,34	1.082.074,34	0,00	51,84%	51,84%	100,00%
GASTOS FINANCIEROS	2.087.384,98	58.999,92	2.146.384,90	1.138.074,26	1.138.074,26	1.135.074,26	3.000,00	53,02%	53,02%	99,74%
TOTAL GASTOS	47.243.075,11	53.374.579,60	100.617.654,71	55.498.767,07	39.324.139,47	38.246.398,56	1.077.740,91	55,16%	39,08%	97,26%

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO [tercer trimestre]

ESTADO DE INGRESOS DEL EJERCICIO CORRIENTE

CAPÍTULOS	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICAC.	PRESUPUESTO DEFINITIVO	DERECHOS LIQUIDADOS	RECAUDADO	PENDIENTE DE COBRO	ESTADO DE EJECUCIÓN	% GRADO DE EJECUCIÓN	% GRADO DE COBRO
1 IMPUESTOS DIRECTOS			0,00			0,00	0,00	----	----
2 IMPUESTOS INDIRECTOS			0,00			0,00	0,00	----	----
3 TASAS Y OTROS INGRESOS	3.261.419,00	777.782,14	4.039.201,14	9.704.865,38	2.782.741,60	6.922.123,78	(5.665.664,24)	240,27%	28,67%
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20.010.256,33	75.526,60	20.085.782,93			0,00	20.085.782,93	0,00%	----
5 INGRESOS PATRIMONIALES	433.201,00	136.792,85	569.993,85	951.190,83	412.529,26	538.661,57	(381.196,98)	166,88%	43,37%
INGRESOS CORRIENTES	23.704.876,33	990.101,59	24.694.977,92	10.656.056,21	3.195.270,86	7.460.785,35	14.038.921,71	43,15%	29,99%
6 ENAJENACION INVERSIONES	20.002,00	253.060,44	273.062,44	253.060,44	253.060,44	0,00	20.002,00	92,67%	100,00%
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	23.518.195,78	23.463.947,87	46.982.143,65	9.227.695,45	9.227.695,45	0,00	37.754.448,20	19,64%	100,00%
INGRESOS DE CAPITAL	23.538.197,78	23.717.008,31	47.255.206,09	9.480.755,89	9.480.755,89	0,00	37.774.450,20	20,06%	100,00%
8 VAR. ACTIVOS FINANCIEROS	1,00	28.667.469,70	28.667.470,70	55.999,92	6.181,80	49.818,12	28.611.470,78	0,20%	11,04%
9 VAR. PASIVOS FINANCIEROS			0,00			0,00	0,00	----	----
INGRESOS FINANCIEROS	1,00	28.667.469,70	28.667.470,70	55.999,92	6.181,80	49.818,12	28.611.470,78	0,20%	11,04%
TOTAL INGRESOS	47.243.075,11	53.374.579,60	100.617.654,71	20.192.812,02	12.682.208,55	7.510.603,47	80.424.842,69	20,07%	62,81%